

工事名称 令和3年度国道53号山根除雪基地新築工事

工事場所 鳥取県八頭郡智頭町大字山根字杉ヶ谷井手上ミ411番1 ,  
12番の一部, 410番1の一部

[工事内容]

敷地面積 1、255.68㎡

工事種目

- |                |              |      |
|----------------|--------------|------|
| 1) 除雪機格納庫      | 鉄骨造 平屋建      | 新築1棟 |
|                | 建築面積 314.64㎡ |      |
|                | 延床面積 302.14㎡ |      |
| 2) 屋外排水設備      |              | 新設一式 |
| 3) 外構 アスファルト舗装 |              | 新設一式 |
| 4) 電気設備        |              | 新設一式 |
| 5) 機械設備        |              | 新設一式 |

令和3年度国道53号山根除雪基地新築工事					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
直接工事費	1	式	93,596,902		
計			93,596,902		
共通費					
共通仮設費	1	式	4,965,771		
現場管理費	1	式	12,039,683		
一般管理費等	1	式	14,297,644		
計			31,303,098		
合 計			124,900,000		
工事価格	1	式	124,900,000		
消費税等相当額	1	式	12,490,000	消費税率 10%	
工事費	1	式	137,390,000		















建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	3,538,291	
計				3,538,291	
土工		1	式	1,612,960	
計				1,612,960	
地業	地業	1	式	728,883	
地業	地盤改良	1	式	3,016,060	
計				3,744,943	
鉄筋	躯体	1	式	4,039,070	
計				4,039,070	
コンクリート		1	式	3,772,851	
計				3,772,851	
型枠	躯体	1	式	2,704,051	
型枠	外部仕上	1	式	49,800	
型枠	内部仕上	1	式	41,820	
計				2,795,671	

建築工事 中科目別内訳

建築工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
鉄骨	本体鉄骨	1	式	13,917,701	
計				13,917,701	
既製コンクリート	外部	1	式	11,299,856	
既製コンクリート	内部	1	式	1,732,457	
計				13,032,313	
防水	外部	1	式	269,347	
防水	内部	1	式	86,992	
計				356,339	
木工		1	式	409,779	
計				409,779	
屋根及びとい	外部	1	式	6,895,525	
計				6,895,525	
金属	外部	1	式	6,192,259	
金属	内部	1	式	1,285,934	
計				7,478,193	









建築工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方		1	式		110,250	
地足場		1	式		396,900	
墨出し		1	式		170,118	
養生		1	式		88,286	
整理清掃後片付け		1	式		393,646	
外部足場		1	式		1,436,734	
内部足場		1	式		222,940	
災害防止		1	式		418,100	
仮設材運搬		1	式		229,317	
墜落制止用器具	胴ベルト・フルハーネス型・ランヤード	1	式		72,000	
計					3,538,291	

建築工事 細目別内訳

建築工事		土工				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
根切り		1	式		342,860	
床付け		1	式		42,560	
埋戻し(B種)		1	式		273,600	
建設発生土運搬	場外指定場所への運搬	249	m3	3,560	886,440	
土工機械運搬		1	式		67,500	
計					1,612,960	



建築工事		鉄筋		躯体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
異形棒鋼	D10 SD295	3	t	105,000	315,000	
異形棒鋼	D13 SD295	14.3	t	103,000	1,472,900	
異形棒鋼	D16 SD295	1.7	t	103,000	175,100	
異形棒鋼	D19 SD345	1.4	t	104,000	145,600	
異形棒鋼	D22 SD345	0.5	t	104,000	52,000	
異形棒鋼	D25 SD345	4.9	t	104,000	509,600	
鉄筋加工組立	RCラーメン構造 階高3.5~4.0m程度 形状単純	24.9	t	47,300	1,177,770	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	24.9	t	4,100	102,090	
鉄筋スナップ 控除	H2	1	式		▲30,800	
鉄筋カス圧接	D22 -D22	20	カ所	530	10,600	
鉄筋カス圧接	D25 -D25	158	カ所	550	86,900	
梁貫通補強		1	式		22,310	
計					4,039,070	

建築工事 細目別内訳

建築工事		コンクリート				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
普通コンクリート	FC=24N S15 土間部	78.3	m3	13,350	1,045,305	
普通コンクリート	FC=24N S15 基礎部	149	m3	13,350	1,989,150	
普通コンクリート	Fc=24N S18 地上部	18.1	m3	13,450	243,445	
コンクリート打設手間		1	式		202,336	
ポンプ圧送		1	式		279,840	
(プロパン庫基礎)						
普通コンクリート	Fc24 S15 基礎部	0.2	m3	13,350	2,670	
コンクリート打設手間		1	式		2,440	
(空調室外機基礎)						
普通コンクリート	Fc24 S15 基礎部	0.3	m3	13,350	4,005	
コンクリート打設手間		1	式		3,660	
計					3,772,851	





建築工事		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
溝形鋼	SS400 [-100×50×5×7.5	0.4	t	116,000	46,400	
溝形鋼	SS400 [-125×65×6×8	0.7	t	115,000	80,500	
鋼板	SS400 PL-4.5(28kg)	1	式		158,000	
鋼板	SS400 PL-6	0.6	t	154,000	92,400	
鋼板	SS400 PL-9	0.4	t	153,000	61,200	
鋼板	SS400 PL-12	0.1	t	152,000	15,200	
鋼板	SS400 PL-16(20kg)	1	式		152,000	
鋼板	SS400 PL-19(15kg)	1	式		152,000	
鋼板	SN400B PL-6(24kg)	1	式		162,000	
鋼板	SN400B PL-9	0.2	t	161,000	32,200	
鋼板	SN400B PL-12	1	t	160,000	160,000	
鋼板	SN490B PL-16	0.1	t	175,000	17,500	
鋼板	SN490C PL-19	0.1	t	181,000	18,100	
鋼板	SN490C PL-22	0.6	t	181,000	108,600	
鋼板	SN490C PL-25(32kg)	1	式		181,000	

建築工事 細目別内訳

建築工事		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鋼板	SN490C PL-30	0.4	t	182,000	72,800	
鋼板	SN490C PL-36	0.2	t	182,000	36,400	
平鋼	SS400 FB-9×65	0.3	t	117,000	35,100	
丸鋼	SNR400B M20 フレース	0.6	t	120,000	72,000	
軽量溝形鋼	SSC400 C-100×50×20×2.3	1.1	t	162,000	178,200	
山形鋼	SS400 L-65×65×6	1.6	t	115,000	184,000	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=40	511	本	70	35,770	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=45	7	本	80	560	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=45	200	本	120	24,000	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=50	71	本	130	9,230	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=55	204	本	130	26,520	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=65	67	本	140	9,380	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M22 L=60	59	本	160	9,440	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M22 L=65	125	本	190	23,750	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M22 L=70	50	本	200	10,000	

建築工事		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M22 L=75	67	本	200	13,400	
JIS形溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M22 L=80	699	本	210	146,790	
普通ボルト	M12 L=30	100	本	20	2,000	
アンカーボルト	SS400 M16 L=320	4	本	130	520	
アンカーボルト	SS400 M20 L=400	8	本	270	2,160	
アンカーボルト	ABR490 M24 L=600	12	本	1,020	12,240	
アンカーボルト	ABR490 M30 L=600	24	本	2,010	48,240	
アンカーボルト埋込み	4-M24	12	本	4,100	49,200	
アンカーボルト埋込み	4-M30 L600	24	本	4,560	109,440	
アンカーボルト埋込み	2-M16 L320	4	本	3,650	14,600	
アンカーボルト埋込み	4-M20 L400	8	本	3,650	29,200	
ストラップ 控除		1.2	t	▲44,000	▲52,800	
ターンバックル	JIS規格 M20	86	本	2,880	247,680	
軽量鉄骨加工・組立	普通ボルト締共	1	t	108,000	108,000	
工場加工組立費		35.3	t	50,900	1,796,770	

建築工事 細目別内訳

建築工事		鉄骨		本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
工場錆止塗装費	JIS K-5674 工場2回	75.2	m <sup>2</sup>	1,000	75,200	
高力ボルト締付費	ビル鉄骨 1000本以上2000本未満	2,060	本	240	494,400	
溶融亜鉛メッキ費		34	t	68,600	2,332,400	
鉄骨運搬	製作工場～現場(錆止品)	1.3	t	3,870	5,031	
鉄骨運搬	製作工場～現場(錆止品)	34	t	3,870	131,580	
鉄骨運搬	メッキ工場～現場(メッキ品)	34	t	3,870	131,580	
鉄骨工場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	1,778	m	450	800,100	
鉄骨現場建て方		36.3	t	13,300	482,790	
柱底均しモルタル	t=30 130×150	2	か所	2,860	5,720	
柱底均しモルタル	t=30 210×280	2	か所	3,540	7,080	
柱底均しモルタル	t=30 350角	3	か所	4,870	14,610	
柱底均しモルタル	t=30 450角	6	か所	6,210	37,260	
超音波探傷試験	A0QL 4% 第6水準	40	か所	1,820	72,800	
超音波探傷試験	現場 100%	8	か所	2,460	19,680	
鉄骨足場	単管吊り足場	302	m <sup>2</sup>	1,020	308,040	



建築工事		既製コンクリート		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
押出成形セメント板	厚60 C種 縦張り 耐火1時間 (FP060NP-9240同等以上)	64.1	m <sup>2</sup>	18,600	1,192,260	
押出成形セメント板取付金物	下部 通しアンクル (Zクリップ) L-50×50×6 溶融亜鉛メッキ	19.7	m	7,960	156,812	
押出成形セメント板取付金物	上部 通しアンクル (Zクリップ) L-50×50×6 溶融亜鉛メッキ	19.7	m	7,960	156,812	
横材押出成形セメント板開口部補強	L-65×65×6 溶融亜鉛メッキ	4.8	m	9,030	43,344	
縦材押出成形セメント板開口部補強	L-75×75×6 溶融亜鉛メッキ	16.3	m	9,030	147,189	
押出成形セメント板埋込金物	L-50×50×6 L=150 @600 溶融亜鉛メッキ アンカーRB9 φL=150	34	か所	1,060	36,040	
計					1,732,457	

建築工事 細目別内訳

建築工事		防水		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
シーリング*	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 20×10	58.9	m	500	29,450	
シーリング*	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	20.1	m	430	8,643	
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	198	m	430	85,140	
シーリング*	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×15	137	m	690	94,530	
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	80.6	m	640	51,584	
計					269,347	



建築工事		屋根及びとい		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
( 屋根 )						
折板葺き	ガルバリウム鋼板t0.8 H=90 ハゼ締め形 カラー 裏貼:ガラス繊維 t=5.0	298	m <sup>2</sup>	9,600	2,860,800	
屋根タイフレーム	H=90	171	m	3,340	571,140	
屋根軒先換気見切面戸	H=90	19	m	3,030	57,570	
屋根水上面戸	H=90	19	m	3,340	63,460	
屋根軒先化粧フレーム	ガルバリウム鋼板 t=0.4	19	m	3,130	59,470	
屋根水上水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.6	19	m	7,090	134,710	
屋根軒先見切	ガルバリウム鋼板 t=0.6	19	m	3,340	63,460	
屋根流れ方向水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.6	46.3	m	7,090	328,267	
バレーツト立上り角波カラー鋼板	ガルバリウム鋼板 t=0.4 角波板	36.3	m <sup>2</sup>	6,160	223,608	
バレーツト立上り破風板下地	FK t=8.0	36.3	m <sup>2</sup>	8,970	325,611	
バレーツト立上り(壁付)角波カラー鋼板	ガルバリウム鋼板 t=0.4 角波板	7.7	m <sup>2</sup>	8,550	65,835	
バレーツト立上り(壁付)破風板下地	FK t=8.0	7.7	m <sup>2</sup>	8,970	69,069	
バレーツト立上り(壁付)壁付水切り	ガルバリウム鋼板 加工 t=0.6	15.4	m	6,050	93,170	
バレーツト立上りガルバリウム鋼板	曲げ加工 カラーガルバリウム鋼板 t=0.6	2.5	m	12,500	31,250	

建築工事 細目別内訳

建築工事		屋根及びとい		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
屋根雪持ちアンガル	L=40×40×5 溶融亜鉛メッキ仕上 ハゼ用屋根上取付金具 @600	37.9	m	5,420	205,418	
( 庇 )						
折板葺き 庇	カラーガルバリウム鋼板 t=0.6 H=66	18	m <sup>2</sup>	8,140	146,520	
庇タイフレーム	H=66	24	m	2,610	62,640	
庇軒先換気見切面戸	H=66	12	m	2,400	28,800	
庇水上面戸	H=66	12	m	2,710	32,520	
庇水上水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.6	12	m	5,740	68,880	
庇カラー水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.4 H=100~200	3	m	5,320	15,960	
庇箱種取合い水切	ガルバリウム鋼板 W=180 t=0.6加工	12	m	4,590	55,080	
庇幕板角波張り	カラーガルバリウム鋼板 t=0.4	12.7	m <sup>2</sup>	6,420	81,534	
庇幕板水切	ガルバリウム鋼板 t=0.6 加工	16.3	m	8,240	134,312	
庇幕板角波張り下地	FK t=8.0	13.1	m <sup>2</sup>	8,970	117,507	
庇幕板角波張りコーナー	100+100 カラーガルバリウム鋼板 t=0.4	1.6	m	4,490	7,184	
庇軒先水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.6	12	m	3,030	36,360	
庇軒先化粧フレーム	ガルバリウム鋼板 t=0.4	12	m	2,710	32,520	



建築工事		金属		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボラベツト立上り軽量鉄骨下地	25形	36.3	m <sup>2</sup>	1,840	66,792	
ボラベツト立上り(壁付)軽量鉄骨下地	25形	7.7	m <sup>2</sup>	1,840	14,168	
庇軒天軽量鉄骨天井下地	25型 フトコ 1.0m以下	22	m <sup>2</sup>	1,840	40,480	
天井インサート	デッキ用	22	m <sup>2</sup>	200	4,400	
天井廻縁	アルミ製	12.1	m	180	2,178	
アルミ製軽量ハコム庇	W=6200 D=900 サボートホール5本	1	ヶ所	651,000	651,000	
アルミ笠木	250形	62.8	m	6,100	383,080	
アルミ笠木出隅	500+500 250形	3	ヶ所	11,200	33,600	
アルミ笠木	175形	14.2	m	4,770	67,734	
アルミ笠木出隅	500+500 175形	1.6	m	8,940	14,304	
土台アルミ水切	アルミ製 100形	46.4	m	4,000	185,600	
庇幕板 アルミ製下端水切	アルミ製 150形	16.3	m	6,210	101,223	
庇幕板 アルミ製 下端水切 コーナー加工処理	アルミ製 150形 コーナー加工	2	ヶ所	5,580	11,160	
庇軒裏見切	アルミ見切 6mm用	12	m	3,370	40,440	
投光器取付台	亜鉛メッキ鋼板製 W250×D300×H200	2	ヶ所	41,100	82,200	

建築工事 細目別内訳

建築工事		金属		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
クランプ	8-31-3 ステンレス製 安全ガード型 H=5500 W=600	1	ヶ所	1,020,000	1,020,000	
クランプ	8-31-3 ステンレス製 安全ガード型 H=3500 W=600	1	ヶ所	695,000	695,000	
ガードパイプ	スチール製 固定式車止め 既製品 H=1500 基礎共	4	ヶ所	87,400	349,600	
足洗い場 グレーチング蓋	600×500 普通目 フレッシュタイプ 溝蓋 T-2 受枠付	2	ヶ所	26,200	52,400	
エプロン側溝 グレーチング蓋	溝幅300用 受枠付 溝蓋 T-20 平型 ホール付固定	30.9	m	37,900	1,171,110	
A0D1三方枠	9500×4000 SUS304 t=1.5加工 HL 見込460 周囲25 L=50×50×6(通し) 支持材 L=50×50×6 @500以内	1	ヶ所	853,000	853,000	
換気扇用枠	600×600 SUS304 t=1.5加工	2	ヶ所	74,800	149,600	
換気扇用枠	400×400 SUS304 t=1.5加工	2	ヶ所	72,700	145,400	
水抜パイプ	φ10 SUS製	24	ヶ所	2,320	55,680	
足洗い場ブラシ掛け	ステンレス製SUS304 フック 6φ	1	ヶ所	1,580	1,580	
排水目皿	VP50 φ L=2800 浸透排水用共	1	ヶ所	530	530	
計					6,192,259	

建築工事		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
添え壁 軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	113	m <sup>2</sup>	1,850	209,050	
添え壁 軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	26.9	m <sup>2</sup>	1,610	43,309	
ライオン <sup>®</sup> 軽量鉄骨壁 下地	90形 下地張りあり @450	15.6	m <sup>2</sup>	1,890	29,484	
軽量鉄骨壁開口部 補強	65形 扉等三方補強 750×2000mm程度	2	か所	7,630	15,260	
軽量鉄骨壁開口部 補強	65形 扉等三方補強 1100×2000mm程度	2	か所	7,940	15,880	
軽量鉄骨壁開口部 補強	65形 扉等三方補強 1820×2000mm程度	2	か所	8,560	17,120	
添え壁軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 ｸﾞｯﾄ等四方補強 500×700mm程度	2	か所	4,340	8,680	
軽量鉄骨壁開口部 補強	65形 ｸﾞｯﾄ等四方補強 730×1900mm程度	1	か所	8,190	8,190	
添え壁軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 800×2000mm程度	1	か所	7,630	7,630	
添え壁軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 ｸﾞｯﾄ等四方補強 1700×1660mm程度	3	か所	13,000	39,000	
軽量鉄骨壁開口部 補強	90形 扉等三方補強 750×2000mm程度	2	か所	9,480	18,960	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	92.3	m <sup>2</sup>	1,400	129,220	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300× 300mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	1,230	1,230	
f軽量鉄骨天井開 口部補強	19形(屋内) 400×400mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	1,530	1,530	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	6	か所	1,720	10,320	

建築工事 細目別内訳

建築工事		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
c軽量鉄骨天井開 口部補強	19形(屋内) 670×510mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	2,170	2,170	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900× 900mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	2,560	2,560	
b軽量鉄骨天井開 口部補強	19形(屋内) 1030×660mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	1	か所	3,380	3,380	
g軽量鉄骨天井開 口部補強	19形(屋内) 1235×220mm程度 ﾎｰﾄﾞ等切込み共	9	か所	2,740	24,660	
天井インサート	ﾃﾞｯｷ用	92.4	m <sup>2</sup>	200	18,480	
上り框	ステンレス製 t1.5HL 曲げ加工	3.4	m	27,900	94,860	
床見切	ステンレス製 L=50×50×4	9.5	m	10,000	95,000	
壁見切り	ステンレス製 15×30	2.6	m	8,430	21,918	
LGSステンレス幅木	高さ70	5.2	m	5,370	27,924	
LGSステンレス幅木	高さ100	9.3	m	5,790	53,847	
天井廻縁	ｱﾙﾐ製	83.8	m	1,190	99,722	
ｺｰﾅｰｶｰﾄﾞ	軟質塩化ビニル製 L=800 既製品	6	か所	8,950	53,700	
面台	ステンレス製 厚1.5 W=200	2.7	m	19,000	51,300	
面台	ステンレス製 厚1.5 W=100	1	m	16,900	16,900	
床下点検口	屋内用 一般型貼物用 ｱﾙﾐ製枠 ｱﾙﾐ目地 鍵付き 600角	2	か所	16,800	33,600	



建築工事		左官	内部			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	204	m <sup>2</sup>	600	122,400	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	59.6	m <sup>2</sup>	600	35,760	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	8.3	m <sup>2</sup>	600	4,980	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 厚張物下地	0.7	m <sup>2</sup>	500	350	
笠木コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅125	38.7	m	560	21,672	
柱型根巻コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.9	m <sup>2</sup>	600	1,740	
床コンクリート目地切	カッター切 @3000内外	109	m	1,460	159,140	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	1	m <sup>2</sup>	2,480	2,480	
床 防水モルタル塗り	金ごて ビニール系床材下地 厚30	5.4	m <sup>2</sup>	2,370	12,798	
汚垂陶板下床 防水モルタル塗り	金ごて 汚垂陶板下地 厚50	1	m <sup>2</sup>	2,370	2,370	
くつつきマット下 周囲床モルタル補修		5.9	m	440	2,596	
建具周囲モルタル充填	内部建具	7.1	m	960	6,816	
計					373,102	

建築工事 細目別内訳

建築工事		建具	アルミコム製建具			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AD1 引違い戸	W×H 1800×2000 枠見込70 枠見込70 香摺共 ALC用	1	か所	169,000	169,000	
AD2 親子開き戸	W×H 1100×2000 枠見込70 枠見込70 香摺共 ALC用 DC付	1	か所	315,000	315,000	
AW1 引違いガラス窓	W×H 1700×1500 枠見込70 枠見込70 ALC用	4	か所	56,900	227,600	
AW2 引違いガラス窓	W×H 1700×1660 枠見込70 枠見込70 網戸付 ALC用 防火設備	1	か所	159,000	159,000	
AW3 引違いガラス窓	W×H 1700×1660 枠見込70 枠見込70 網戸付 ALC用	2	か所	139,000	278,000	
AW4 突き出し窓	W×H 500×700 枠見込70 枠見込70 網戸付 ALC用	2	か所	70,400	140,800	
AG1 ガラリ	W×H 1700×500 枠見込70 枠見込70 ガラリ(I)型 防虫網付 タテ取付枠無	4	か所	93,600	374,400	
運搬取付		1	式		980,000	
計					2,643,800	

建築工事		建具			鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
SD1 片開き戸	W×H 800×2000 枠見込194 特定防火設備(遮煙機能付)	1	か所	114,000	114,000		
LD1 片引き戸	W×H 1220×2000 枠見込114 枠見込114 表面材:化粧鋼板 枠:亜鉛メッキ鋼板	1	か所	333,000	333,000		
LD2 片引き戸	W×H 1700×2000 枠見込145 表面材:化粧鋼板 枠:亜鉛メッキ鋼板	1	か所	346,000	346,000		
	小窓ガラス付・ガラス(Ⅱ) 表示錠、把手付 ガラス別途 自閉式上吊引き戸装置共						
LD3 片引き戸	W1630×H2000 枠見込145 表面材:化粧鋼板 枠:亜鉛メッキ鋼板 ガラス付・ガラス(Ⅱ) ガラス別途	1	か所	326,000	326,000		
	自閉式上吊引き戸装置共 表示錠・把手付						
LD2' 片引き戸	W×H 1700×2000 枠見込145 表面材:化粧鋼板 枠:亜鉛メッキ鋼板 小窓ガラス付・ガラス(Ⅱ) ガラス別途 自閉式上吊引き戸装置共 把手付	1	か所	335,000	335,000		
運搬取付		1	式		649,000		
計					2,103,000		

建築工事 細目別内訳

建築工事		建具			オーバーヘッドドア		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AOD1 オーバーヘッドドア	W×H 9500×4150 枠見込460 パナソニック スタンダード形(勾配) ステンレス(SUS304)製ガラスレール	1	か所	3,840,000	3,840,000		
	開閉カウンター アクリル窓(NP6.8) 5か所共 リフト錠						
運搬取付		1	式		886,000		
計					4,726,000		









建築工事		ユニット及びその他		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
くつふきマット	塩化ビニル製 930×400 排水付き ステンレス受け枠共	1	か所	40,000	40,000	
下足入れ	木製:メラミン樹脂化粧板 W990×D380×H1750 中棚付き・長くつ対応	1	か所	210,000	210,000	
ユニットバス	1216タイプ	1	か所	554,000	554,000	
湯沸室ユニット	W1500×D600×下部H850 上部H600 小棚・水切り棚・取付部品セット クロナップ(株):コルティシリーズ同等 クロナップ(株):深型シロコファン(ZRS60NB 2FKZ-C)同等	1	か所	398,000	398,000	
消火器ボックス	ステンレス10型 壁掛型	2	か所	19,000	38,000	
ヘルメット掛け	材質:再生ポリプロピレン 金属フック共	1	か所	26,300	26,300	
カッパ掛け	木製 L1500×D15×H120	1	か所	23,200	23,200	
トイレブース	メラミン樹脂系化粧板 W1500+1000×H1900 片開き扉1か所	1	か所	267,000	267,000	
隔て板	メラミン樹脂系化粧板 W430×H1400	1	か所	69,800	69,800	
グライント		7.2	m <sup>2</sup>	18,300	131,760	
グライントボックス	アルミ製 コ型 埋込型 W120×H150	3.8	m	20,000	76,000	
計					1,834,060	

建築工事 細目別内訳

外構工事		屋外排水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
①集水桝	内寸450角×h415 外寸650角×H515 捨てコン t 50/砕石 t 100 桝蓋共	1	か所	49,600	49,600	
②集水桝	内寸450角×h435 外寸650角×H535 捨てコン t 50/砕石 t 100 桝蓋共	1	か所	52,400	52,400	
③集水桝	内寸450角×h455 外寸650角×H555 捨てコン t 50/砕石 t 100 桝蓋共	1	か所	50,300	50,300	
④オイル阻集器	外寸1400×850×H950 内寸1100×550×h800 捨てコンt50/砕石t100 既製品 蓋共	1	か所	1,320,000	1,320,000	
雨水排水管	塩化ビニル管(VP) 径100	17.2	m	6,440	110,768	
雨水排水管	塩化ビニル管(VP) 径100 コンクリート基礎共	12	m	12,600	151,200	
計					1,734,268	



除雪機格納庫		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LED照明器具	LSS9 -4 -37 LN	2	個	14,400	28,800	
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LN	4	個	16,100	64,400	
LED照明器具	LRS3SA20 -4 -66 LX	9	個	28,700	258,300	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	7	個	14,800	103,600	
LED照明器具	LRS1RP - -13 LN	1	個	18,000	18,000	
LED照明器具	LSR2W - -200 LJ	4	個	92,600	370,400	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	3	個	23,100	69,300	
LED照明器具	LPJ1W - -180 LJ	2	個	148,000	296,000	
LED照明器具	SP-1	2	個	54,100	108,200	
LED照明器具	SP-2	2	個	8,210	16,420	
LED照明器具	SP-3	1	個	9,840	9,840	
電灯動力分電盤	LM-1 上部ダクト付	1	面	1,480,000	1,480,000	
照明制御器 (センサー)	DS -A 1	2	個	12,100	24,200	
センサーコントローラ (人感センサー)	DS -N(親機) 1	4	個	12,600	50,400	
センサーコントローラ (人感センサー)	DS -N(子機・換気扇連動用) 1	1	個	9,040	9,040	

電気設備工事 細目別内訳

除雪機格納庫		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
センサーコントローラ (人感センサー)	DS -N(換気扇連動形) 1	1	個	11,000	11,000	
熱線センサー用切替スイッチ	連続一切自動 -	3	個	3,630	10,890	
熱線センサー用切替スイッチ	連続一切自動 2回路用	2	個	5,980	11,960	
配線器具		1	式		43,150	
ケーブル		1	式		138,420	
電線管		1	式		163,730	
ボックス類		1	式		117,020	
施工費		1	式		158,860	
計					3,561,930	







除雪機格納庫		テレビ共同受信設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
テレビアンテナ	UHF 平面(20素子相当)	1	組	55,300	55,300	
増幅器	一般 屋内 CS・BS・UF-1WE	1	個	215,000	215,000	
分配器	一般 屋内 CS-D4WE	1	個	11,400	11,400	
直列ユニット		1	式		23,490	
ケーブル		1	式		31,260	
電線管		1	式		5,840	
ボックス類		1	式		6,840	
計					349,130	

電気設備工事 細目別内訳

屋外		構内通信線路		通信		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
フックハンドホル	H1-9 R20K-60 破壊荷重(200kN) 機械据付け	1	基	195,000	195,000	
保護管		1	式		40,820	
地中線埋設標識		1	式		13,130	
はつり工事		1	式		20,520	
運搬費		1	式		41,000	
土工事		1	式		64,460	
計					374,930	

除雪機格納庫		空気調和設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ACP-1 空冷式パッケージ形 空気調和機	パレット形(4方向吹出) 寒冷地仕様 重耐塩害仕様 C: 10.0kw H: 11.2kw 付属品共	1	台	1,020,000	1,020,000	
ACP-2 空冷式パッケージ形 空気調和機	パレット形(2方向吹出) 重耐塩害仕様 C: 3.6kw H: 4.0kw 付属品共	1	台	678,000	678,000	
付属品		1	式		39,200	
電気配管配線		1	式		21,770	
搬入・据付費		1	式		107,840	
架台類		1	式		27,840	
機器固定用アンカー		1	式		3,120	
計					1,897,770	

機械設備工事 細目別内訳

除雪機格納庫		空気調和設備			配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
冷媒管		1	式		130,260	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 25A	6	m	2,270	13,620	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 30A	8	m	2,460	19,680	
排水・カー硬質ポリ塩化ビニル管(カーVP)	屋内一般 40A	7	m	3,480	24,360	
間接排水口	40A	1	個	2,860	2,860	
排水目皿	D金具 40A	1	個	6,590	6,590	
保温		1	式		45,410	
計					242,780	



除雪機格納庫		換気設備			ダクト設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
スハ <sup>レ</sup> イ <sup>ル</sup> ダ <sup>ク</sup> ト (低圧ダクト)	インサート有 100mm	6	m	3,120	18,720		
スハ <sup>レ</sup> イ <sup>ル</sup> ダ <sup>ク</sup> ト (低圧ダクト)	インサート有 150mm	12	m	3,730	44,760		
スハ <sup>レ</sup> イ <sup>ル</sup> ダ <sup>ク</sup> ト (低圧ダクト)	インサート有 300mm	6	m	6,700	40,200		
ステン <sup>ス</sup> 製 <sup>深</sup> 形 <sup>フ</sup> ード <sup>*</sup>	100φ 防虫網付 標準塗装品	4	個	6,550	26,200		
ステン <sup>ス</sup> 製 <sup>深</sup> 形 <sup>フ</sup> ード <sup>*</sup>	150φ 防虫網付 標準塗装品	4	個	8,850	35,400		
ステン <sup>ス</sup> 製 <sup>ウ</sup> ェ <sup>サ</sup> <sup>ー</sup> カ <sup>ハ</sup> <sup>ー</sup>	400φ 防鳥網付	2	個	33,500	67,000		
ステン <sup>ス</sup> 製 <sup>ウ</sup> ェ <sup>サ</sup> <sup>ー</sup> カ <sup>ハ</sup> <sup>ー</sup>	30cm 防虫網付	2	個	26,000	52,000		
給気口	GV-300×300	1	個	19,600	19,600		
給気口	GV-350×350	1	個	20,300	20,300		
制気口ホ <sup>ッ</sup> クス類		1	式		17,764		
電気配管配線		1	式		3,730		
保温		1	式		52,986		
ホ <sup>ッ</sup> クスインサート		1	式		355		
計					399,015		

機械設備工事 細目別内訳

除雪機格納庫		衛生器具設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洋風便器	ク <sup>ワ</sup> ク <sup>ワ</sup> 密 <sup>結</sup> 形 <sup>(手洗無)</sup> 棚付2連紙巻器(SUS製) 温水洗浄便座、蓋あり	1	組	181,000	181,000	
洋風便器	ク <sup>ワ</sup> ク <sup>ワ</sup> 密 <sup>結</sup> 形 <sup>(手洗無)</sup> 棚付2連紙巻器(SUS製) 温水洗浄便座、蓋あり、擬音装置付	1	組	204,000	204,000	
小便器	低 <sup>リ</sup> フ <sup>ラ</sup> ップ形、一体型節水装置	2	組	167,000	334,000	
洗面器	自動水栓 水石けん入れ共	1	組	86,900	86,900	
手洗器	自動水栓	1	組	69,000	69,000	
L型手すり	樹脂製	2	個	41,800	83,600	
化粧鏡	耐食鏡 450×650H	2	枚	10,000	20,000	
洗濯機パン	800×640サイズ、横引トラップ	1	個	20,800	20,800	
洗面化粧台	シンク <sup>レ</sup> ル <sup>バ</sup> <sup>ー</sup> 混合栓 照明付・洗面化粧台用化粧鏡共	1	組	93,000	93,000	
計					1,092,300	



除雪機格納庫		排水設備					
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 屋内一般 40A	1	m	5,690	5,690		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 屋内一般 50A	4	m	7,060	28,240		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 屋内一般 65A	9	m	9,170	82,530		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 屋内一般 100A	1	m	13,000	13,000		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 機械室・便所 40A	2	m	6,750	13,500		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 機械室・便所 50A	5	m	8,350	41,750		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 機械室・便所 65A	4	m	10,900	43,600		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 機械室・便所 80A	2	m	11,800	23,600		
排水・塩ビ ライニング鋼管(黒)	MD継手 機械室・便所 100A	4	m	15,300	61,200		
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ～MD継手 屋内一般 40A	6	m	5,600	33,600		
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ～MD継手 屋内一般 50A	2	m	6,940	13,880		
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ～MD継手 機械室・便所 40A	9	m	6,670	60,030		
通気・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ～MD継手 機械室・便所 50A	9	m	8,250	74,250		
床排水トラップ (非防水形)	T 5A 50A	1	個	12,300	12,300		
排水兼用床上掃除 口	COAD 50A	2	個	15,700	31,400		

機械設備工事 細目別内訳

除雪機格納庫		排水設備					
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
排水兼用床上掃除 口	COAD 65A	1	個	16,500	16,500		
床上掃除口 (非防水形)	COA 65A	1	個	9,130	9,130		
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	1	個	12,100	12,100		
間接排水口	40A	1	個	2,860	2,860		
Pトラップ	40A	1	個	7,710	7,710		
ベントキャップ	50	2	個	7,040	14,080		
保温		1	式		11,810		
スリーブ		1	式		34,641		
計					647,401		





屋外		ガス設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LPS-1 LPガス容器収納庫	自立型(高耐食溶融亜鉛メッキ鋼板製) 50kg容器×2本用	1	基	110,000	110,000	
アロハン・消火・ 排水ホリエレン 被覆鋼管	地中配管 20A	7	m	3,080	21,560	
アロハン・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 20A	3	m	3,330	9,990	
液化石油ガス 充てん容器集合 装置	2本立 -	1	組	20,300	20,300	
調整器	自動切替調整器 8kg/h	1	個	11,000	11,000	
ガスメーター(貸与品) 据付	2.5m <sup>3</sup> /h マイコン式	1	個	5,400	5,400	
金属フレキシブルホース	ガス用 15A 300mm	1	本	2,400	2,400	
ガスコック	サービスコック 15A	1	個	3,780	3,780	
ガスコック	サービスコック 20A	1	個	4,530	4,530	
埋設標識テープ	150幅	7	m	160	1,120	
塗装		1	式		1,920	
土工事		1	式		7,541	
計					199,541	